
 

 

 
N. 46 DEL 01/10/2025 

COMUNE DI LOZZO DI CADORE 
 (PROVINCIA DI BELLUNO) 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE PER L’UTILIZZO 

TEMPORANEO DEI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE  
 
L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di ottobre alle ore 18:50 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

N. Cognome e Nome Presente Assente 
1 ZANELLA ALESSIO X  

2 BORTOT MATTIA X  

3 DALOISO INCORONATA LUCIA (*) X  
 

 

(*) modalità di videoconferenza prevista dal Decreto del Commissario Prefettizio assunto con i poteri del Sindaco n. 6/2020, 
recante ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute telematiche della Giunta e del Consiglio comunale” e il Regolamento 
per lo svolgimento in videoconferenza delle sedute degli organi collegiali del Comune di Lozzo di Cadore. 
 
 
Assiste il Segretario Comunale   Dott. Edoardo Pitton. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.  Alessio Zanella nella qualità di Sindaco 
ed espone l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente 
deliberazione, avendo acquisito (ove richiesti), i pareri preventivi dei responsabili dei servizi di cui  all’art.49 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 18.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento Documento unico di programmazione 
semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027” esecutiva ai sensi di legge; 

• la delibera del Consiglio comunale n. 32 del 18.12.2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2026/2027; 

 
• la delibera della Giunta comunale n. 12 del 19.02.2025, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), definitivo in forma 
semplificata 2025/2026/2027 ai sensi dell’art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli 
art. 1 e 2 del d.p.r. 24 giugno 2022 n. 81; 

 
RICHIAMATO il nuovo Regolamento comunale per la disciplina della concessione in uso 
di locali di proprietà comunale approvato con Delibera del Consiglio comunale nr. 22 del 
01.10.2025;   

DATO ATTO che l’art. 8, comma 2 definisce che Le Tariffe per l’utilizzo temporaneo di 
locali sono stabilite e aggiornate dalla Giunta Comunale; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere ad un adeguamento delle tariffe per 
l’utilizzo temporaneo di locali al fine di sostenere le sempre più importanti spese di 
manutenzione ordinaria e straordinaria, nonché i costi di gestione dei beni immobili 
comunali; 

RITENUTO opportuno aggiornare le suddette tariffe in modo da garantire una più equa 
ripartizione dei costi e al contempo incentivare un uso consapevole e responsabile degli 
spazi comunali; 

VSITO l’allegato A il quale fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VISTI: 

 
 il vigente regolamento di contabilità; 

 lo Statuto comunale; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” 

 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 49 e 14
7 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e dell’art. 4 del vigente Regolamento dei Controlli 



interni in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi degli  

artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

CON l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi 
dell’ente in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti, in applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267; 

RICHIAMATO l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con 
riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “… astenersi dal prendere 
parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro 
parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai 
provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e 
specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di conflitto di interessi 
sopra indicata; 

VISTO l’art. 125 del D.lgs n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo 
consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo on-line, dell’elenco delle 
deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale;" 

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese e per alzata di mano, 
 

DELIBERA 

1. Di approvare l’adeguamento delle tariffe per l’utilizzo temporaneo dei locali di 
proprietà comunale secondo l’allegato schema che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto (Allegato A); 

2. Di dare atto che le nuove tariffe entreranno in vigore a decorrere dal 18.10.2025;  

3. Di demandare al Responsabile del Settore competente l’adozione di tutti gli atti 
necessari alla corretta attuazione della presente deliberazione; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere all’adeguamento tariffario, con votazione separata, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 Alessio Zanella 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Edoardo Pitton. 

 
 
 


